

Ikano Bolig Valby ApS

Stationsparken 25, 1. tv, 2600 Glostrup

Cvr-nr. 40 98 60 65

Årsrapport 2024

1. januar – 31. december 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2025

Dirigent:

.....

René Frank Brandt

Indhold

Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Ledespåtegning	4
Revisionspåtegning	5
Resultatopgørelse	8
Balance pr. 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Oplysninger om selskabet

Navn Ikano Bolig Valby ApS
Adresse, postnr., by Stationsparken 25, 1. tv., 2600 Glostrup

Cvr-nr. 40 98 60 65
Stiftet 5. december 2019
Hjemstedskommune Glostrup
Regnskabsår 1. januar – 31. december

Hjemmeside www.ikanobolig.dk

E-mail hej@ikanobolig.dk

Direktion Gunilla Ann-Charlotte Hansson
Roger Lars-Göran Johansson
René Frank Brandt

Revision KPMG P/S
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje, udvikle og administrere ejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for perioden udviser et negativt resultat på 5.204.773 kr., og selskabets balance udviser pr. 31. december 2024 en egenkapital på 14.786.864 kr.

Årets resultat er i overensstemmelse med ledelsens forventninger og anses for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Ledelsen er opmærksom på likviditeten i selskabet og monitorerer kapitalberedskabet på løbende basis.

Selskabet indgår desuden i cashpool-ordning med øvrige danske koncernselskaber, og ledelsen vurderer herudover om der kan opstå behov for finansiel støtte i form af koncerntilskud eller lignende fra kapitalejerne.

Derudover har moderselskabet ændret dets lånebetingelser til at være langfristet efter regnskabsårets afslutning.

Kombinationen af ovenstående betyder at der ikke er usikker vedrørende fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

Note	Kr.	2024	2023
	Bruttoresultat	- 891.876 -	1.274.623
4	Finansielle omkostninger	- 5.780.910 -	5.531.680
	Resultat før skat	- 6.672.786 -	6.806.303
5	Skat af årets resultat	1.468.013	1.496.854
	Årets resultat	- 5.204.773 -	5.309.449
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	- 5.204.773 -	5.309.449
		- 5.204.773 -	5.309.449

Balance

Note	Kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Investeringsjendomme under udførelse	117.233.978	117.210.018
	Materielle anlægsaktiver i alt	117.233.978	117.210.018
	Anlægsaktiver i alt	117.233.978	117.210.018
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudt skatteaktiv	1.468.013	1.496.854
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	2.100.000
	Andre tilgodehavender	23.958	12.391
	Periodeafgrænsningsposter	2.000.000	0
	Omsætningsaktiver i alt	3.491.971	3.609.245
	AKTIVER I ALT	120.725.949	120.819.263
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	14.786.864 -	8.362
	Egenkapital i alt	14.826.864	31.638
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	905.397	905.397
		905.397	905.397
	Kortfristede forpligtigelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.750	15.000
8	Gæld til tilknyttede virksomheder	104.959.938	119.867.228
		104.993.688	119.882.228
	Forpligtelser i alt	105.899.085	120.787.625
	PASSIVER I ALT	120.725.949	120.819.263

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalberedskab
- 3 Personaleomkostninger
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	- 8.362	31.638
Koncerntilskud		20.000.000	20.000.000
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>- 5.204.774</u>	<u>5.204.774</u>
Egenkapital 31. december 2024	<u>40.000</u>	<u>14.786.864</u>	<u>14.826.864</u>

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ikano Bolig Valby ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætningen omfatter både lejeindtægter og salg af udviklede ejendomsprojekter. Andre eksterne omkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger til ejendomsudvikling, herunder byggemodning, entreprenørydelser, projektering, rådgivning samt driftsomkostninger og vedligehold i forbindelse med udlejningsejendomme.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen vedrørende lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnes for indtægter og omkostninger, der vedrører regnskabsåret, men som først afregnes i et efterfølgende regnskabsår.

Forudbetalte omkostninger indregnes som aktiver, og udskudte indtægter indregnes som gæld.

Posterne afvikles i de perioder, de vedrører.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden er sambeskattet. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Investerings ejendomme under opførsel

Investerings ejendomme under opførsel udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

I det tilfælde hvor ejendommens genindvindingsværdi er lavere end kost vil der blive foretaget en nedskrivning til denne vurdering.

Investerings ejendomme under opførsel måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inklusive købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte investeringsejendomme under udførelse omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materiale, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet bliver taget i brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Beholdninger der indgår i koncernens cash pool-ordning indregnes under henholdsvis tilgodehavender fra eller gæld til tilknyttede virksomheder.

Udskutte skatteaktiver og -forpligtigelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtigelser.

Andre gældsforpligtigelser

Andre gældsforpligtigelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Kapitalberedskab

Ledelsen er opmærksom på likviditeten i selskabet og monitorerer kapitalberedskabet på løbende basis. Selskabet indgår desuden i cashpool-ordning med øvrige danske koncernselskaber, og ledelsen vurderer herudover om der kan opstå behov for finansiel støtte i form af koncerntilskud eller lignende fra kapitalejerne. Derudover har moderselskabet ændret dets lånebetingelser til at være langfristet efter regnskabsårets afslutning.

Kombinationen af ovenstående betyder at der ikke er usikker vedrørende

3 Personaleomkostninger

Der er ingen ansatte i virksomheden.

kr.	2024	2023
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	5.780.910	5.529.258
Andre finansielle omkostninger	0	2.423
	<u>5.780.910</u>	<u>5.531.680</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.468.013	1.496.854
	<u>1.468.013</u>	<u>1.496.854</u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Investerings- ejendomme under opførelse
Kostpris 1. januar 2024	117.210.018
Tilgang i året	23.960
Kostpris 31. december 2024	<u>117.233.978</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u><u>117.233.978</u></u>

Investeringsejendomme under opførelse omfatter en ca. 21.000 m² stor grund beliggende i Valby med mulighed for opførelse af boliger.

Selskabet forventer at udvikle og opføre boliger på grunden.

Ejendommen er optaget til kostpris inkl. tidlige projektudviklingsomkostninger.

7 Selskabskapital

Virksomhedens kapital er 40.000 kr.

8 Gæld til tilknyttede virksomheder	2024	2023
Gæld i cashpool ordning	104.959.938	119.867.228
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	104.959.938	119.867.228

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er, frem til og med den 17. oktober 2024, sambeskattet med Ikano Bank, filial af Ikano Bank AB (Publ), Sverige, som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra stiftelsen samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Fra den 18. oktober 2024 er Ikano Bolig A/S nyt administrationsselskab.

Der påviler selskabet en momsreguleringsforpligtigelse på DKK 27.400.000 som forfalder ved opførelse af boliger.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber hvori selskabet indgår:

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Ikano Bostad AB	Malmø, Sverige	Hyllie Boulevard 27, 215 32, Malmø Sverige

Koncernregnskabet for Ikano Bostad AB er den mindste koncernregnskab som selskabet indgår i.